
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   36  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                          «  27  »    января   2022 года 

Учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 24 Вакуленко Г.Н., депутата Думы 
города Иркутска     седьмого      созыва     по     одномандатному    избирательному     
округу  
№ 4   Савченко Е.В., заведующего муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным         учреждением          города      Иркутска    детский    сад   № 
156 
Колесовой Л.В.,   руководствуясь   частью    2 статьи 16.1   Федерального закона 
от 6 октября 2003 года  №   131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города 
Иркутска  от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 
2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 
2010 года       № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, 
удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
   1) за регулярное оказание помощи семьям, имеющим детей с тяжелыми 
формами заболевания, а также находящимся в сложной жизненной ситуации, за 
значительный вклад в развитие одномандатного избирательного округа № 24 и 
города в целом Каморникова Николая Викторовича, руководителя акционерного 
общества «Четыре стихии» в городе Иркутске; 
   2) за эффективное взаимодействие с депутатом Думы города Иркутска по 
одномандатному избирательному округу № 24 Вакуленко Г.Н. и общественностью, 
за активное участие в культурно-массовых мероприятиях и общественной 
жизнедеятельности одномандатного избирательного округа № 24 и города в целом, 



 2

за вклад в развитие территории Соловьёву Елену Александровну, заведующую 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города 
Иркутска детский сад № 97; 
   3) за многолетний, плодотворный, добросовестный труд, высокое 
профессиональное мастерство, творческое отношение к работе и в связи с 60-летним 
юбилеем Маковскую Любовь Григорьевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детский 
сад № 156; 
   4) за многолетнюю и добросовестную работу по воспитанию подрастающего 
поколения, высокий профессиональный уровень и активную жизненную позицию 
Перевалову Татьяну Михайловну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного образовательного учреждения города Иркутска   
средняя   общеобразовательная   школа   с   углубленным   изучением   отдельных   
предметов № 14. 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

Председатель Думы города Иркутска                                                   Е.Ю. Стекачев 

«  27   »       января       2022г. 
№ 007 - 20 - 036411/2 


